АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ll ol, И!-a{ltNs

Об использовании земельных участков
по улице Ок,гябрьской Революции без

их предоставления и установления
ссрвIr,гута, публичного сервитута

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

IIос.ганоtsJlеI{иями Гlравитеrrьства Российской ФедерацИи от 03.12.2014 J\ъ 1з00

(об у.гверж/lениИ перечня ви/lоВ объектов, размещение которых може1,

осущес,Iвляться lta землях или земельных участках, находяшихся в

,,оЬулuр.твелltlой или муFlиципальной собственности, без предоставления

земеJIьных участков и установления серви,гутов)), АдминистраIlLIи

Смоленской области от 28.05.2015 Ns з02 (об утверждении ПоложениЯ О

порядке и условиях размещения объектов на зёмлях или земельных участках,
находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

lIреitос,гавJIения земельных участков и установления сервит,ч,tов,

п!,бrrо,rоrо.о сервитута)), решением б9-Й сессии Смоленского

гороllско;о Совета lV созыва от 20.02.2015 М |з23 (об опредеJIсIIии

уIIоJIноМоченного органа на распоряжение земеJIьными участкаN(и,
государственная собственность tla которые не разграничена,
lra 1,срри.гории города Смоленска>>, llостановлениями Администраtlии города

(-'п,tо.llенсКа о,г 01.11.202З N9 З073-а;tп,r <Об утверждении Правил оtlрелеJlения

разN4с.ра платы за использование земельных участков, государствеIIIJая

собс.гвенtIостЬ на ко],орые не разI,раничена, на территории Города CMo:tettcKa

без предоставления земельных участков и установления сервиl,у,гов,

пубrlичtlого сервитута для размещеIlия объектов, виды которых установлены
I1ос.га}{овлеIIиеI\4 ГIравите.IIьс,I,ва Российской Федерации от 0з.|2.2014 Jф l300

коб у,гверж/tении перечня Rидов объектов, размещение которых может

ос),шlествля,гься на землях или земельных участках, находящихся в

l.ос)i(арс.гвенrtоЙ иJти муIrиципа;rьной собственности, без предос],авJlеI{ия

земеJIьных участков и установjIения сервитутов)), а также условий и cpo](ol] ее

вlfесеtlия)) (далее - постаI,tовление Администрации города Смолсtrсltа

2

от 01.11.2о2з ]ф 307З-адм), от 15.11.202з J\Ъ 3206-адм (об утверждении
Ддминистративного регламенtа Администрации города Смоленска по

предоставлениЁ муниципаrrьной услуги <Выдача р€врешения на использоваFIие

земель или земельного участка, которые находятся в государственной

или муниципальной собственности, без предоставления земеЛьныХ участкоВ
И уст'ановлеЕIиЯ серtsитута, публичного сервитута), на основании

:]аявJIения муниL(иIIаJIьноI,о казенного учреждения <Строитель> (лалее - МКУ
<Строитель>>) от 28.0З .2о24 JYg 588124, руководствуясь Уставом города

CMolteHcKa,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Пр.доставить мку <Строитель> (огрн ||06732001420,

инн 67з2оо|469) право использовать без предоставления и устанОвлениЯ
сервитута, публичного сервитута для элементов благоустройства территории, в

1ом числе мzUIых архитектурнЫх форr, за исключением некапитаJIьных

нестационарных строениЙ и сооружений, рекламных конструкций,

примеrшемых как составные части благоустройства территории:

- земельный участок площадью 4198 кв. м, отнесенный к категории

земеJIь населенных Ilунктов, находящийся на землях, государс],венная

собствелtность на которые не разграничена, расположенный по адресу (иrrое

описание мес,гоположения): Российская Федерация, Смоriенская область, горо/I

Смоленск, улица Октябрьской Революции, в границах кадастровьiх квартаJIов

67 :2] :00207 0], 6] :27 :0020708 ;

- земельный участок I]лощадью 8022 кв. м, отнесенныЙ К категориИ

земель насеJlенных пунктов, находящийся на землях, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное

описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город

CMo.;teHcK, улица Октябрьской Революции, в границах кадастровых кварталов

67 :27 :0020707 , 67:27 :0020708, 67:27 :0020710.
2. Itоординаты характерных точек границ земельных уЧасТкоВ,

I1редI1оJIаI,аемых к исIIользоtsаниIо, о,гображены на схемах границ, являющйхся
нео,гъемлемой частью настоящего постановления (приложения }Ф |,2).

З. Срок ислолъзования земельных участков, укаЗанныХ
в Ily[IKTe 1 нас,гоящего IIостановления, - 2 года

4. Размер платы за исtIользование земельных участков, ук€ваНных В

пуIIкте l настоящего постановления, определяется УправЛениеМ

имуlцествеI{ных, земельных и жилищных отношений Администрации города

CMo,1teHcцa в сооl,ветствии с tIостановлением Администрации города Смоленска
от 01 .||.202З Ns ЗO7З-адм.

5. МКУ <Строи,гель>:
5.1. Выполнить ,гребования о приведении земельных участков в

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом р€врешенного
исIIоJIьзОваttия, и о проведе}{ии необходимых работ по рекультивации в случае,

J

есJIи исIIоJIьзование земельных участков приведет к порче или УниЧТожеНИЮ
плодородного слоя почвы в границах земельных участков, ук€ванных В

tlyHKTe 1 настоящего постановления.
5.2. В течение 60 дней с даты принятия настоящего постаноВлениЯ

согласовать с Управлением архитектуры и градостроительства Администрации
города Смоленска проект благоустройства, связанный с проведеrIием

благоустройства и озеленения земельных участков, ук€ванных в пункте 1

настоя щего постановления.
6. Исrtо;lьзоваIlие земеJIьных учас,tков, указанных в пуЕIкте 1 настоящег,о

цос,гановJiения, в зоне ttрохождения инженерной и транспортной

инфраструктур, в зоцах с особыми условиями использования территории, а

также в охранцой зоне территории объекта культурного наследия (памятника

истории и культуры) фелерального значения <культурный слой города

IX-XvIl веков>> осуществлять в соответствии с установленным правовым

режимом.
7. lIриемку в экспJIуатацию размещаемых объектов необходимо

осуtIдествлять с участием представителя Ддминистрации города смоленска

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за

Ilредоставлять земеJlьные участки, ук€ванные в пункте

tlостановления, физическому или юридическому лицу без

собой право
1 настоящего

прекращения

Администрации города
на официальном сайте

А.А. Новиков

tlреДосТаВJlенноГОнасТояЩиМПосТаноВЛениеМГIраВаисIIоЛЬЗоВанИяЗеМеЛЬных

смоленска разместить настоящее гIостановление

Админис,грации города Смоленска.
-,:.,_. t.,. i:,1iзl,lil.t '' 1. :

[, ltaBa I,орола Смо-uенска

6 с

д
ю

СХЕМА ГРАНШI
предполагаемьtх к использованию земель или части з

на кzшастDовом плане территории
Наименомtме планируемого к разтriеЙенио'объекта: Элсмеrrш благоус'тр'ойстваЁрр-ор*, в том числе маJrые qрцц_еIry_Рщц Фор]_r._т 1скшочеНием
некапитаJIьньrr( HecTalйoцplrbTi строеrшд? и сооружеrштй, рекпамнъD(_ конструкtпй._пр_имен!еу_щ_чI составные чвсти оJIагоустроffства терригории.
(в соответствшr с п.4 постЫовлеriия Правигеldства Роёсийской Фсдераrцдr Nsl300 от 3.12.2014г.)
МесrополояеIilе объекта: РоссiйСкаi Федераця, СМоленсКм dбласiЪ, f.Сtiолеriск, ул.ОlёГябрьскоЙ РеволоrЩl
Кадастровьй Еомер кадаgгрового квартала 67 :27 :0020707, 67 :2'l :00207 08
fIлоща,щ предlологitемьD( к испоJБзованию земсль:4l 98то.м.

Категория земеJБ: Земли населснЕых Iryнктов
Вид раiРешсrшоrо йспоrь5овшrия: бПагоусфойстЬб территоршл

l

I

6,7.2

ч

!

х
tD

А

4

6|.
l

условные обозначоrпя:

67|z7.oo20701-
зу1

-

- гршищI oxpilшm( зоп, вruтюченБIе в ЕГ?Н

-

- грающа образуеuоm зеrrепьпоm )лIiютkа

-
- граЕЕца кадастрвого квартала

-

_поmm

-

- фfiща земеБЕою участка вrпочеmал в ГКН
я яе измешемая прп тцlоведеiмп кадастрвьrх рбот

1:l000

заявитель ,Щата"Z!' ?3 zоzц,
О в]-

земеJIьЕого

гранвц Место дIя (лля юридпческж лиц и индпвидуarльньrх предприниматолей)

l

lлЬ.

+
"iB,

iiYt,у1

ir"

Il
lJ

/l

,*Bz9

{

Егрн
)лlастка

с

д
+
д
ю

)

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемьD( к использованию земель или части земельного участка

на кадастровом плане территории
катшlог координат характерных точек границ территории

Контур1 Конryр2
Номер
mчки

К О ОРДИН АТЫ
,Щир.углы

Меры
лиrшй,м

На
точl(yх Y

Hl 459зэ6.62 l22lE01.44 97" 58,25, !.94 1

н2 4593зб.07 l22l805.3з l87o lE,45, 6.75 3

н3 459329.38 |221804.47 tlo 4l, б, l3. l0 4

н4 459э31.27 l22ltl7.44 9зо 43,3l, 6.00 5

н5 459330.8Е l22l82э.4э l5l, 14,2" 4,94 6

нб 459э26.55 l22 l t25.B l l85" 42, 54, 5.13 7

н7 459з21,45 l22 l 825.30 94о 33, 3, 6.9l t
н8 459320.90 l22 l 832.1 8 l84" 1,5E" l7.80 9

н9 459303.14 l22l tз0.93 0,98 l0
Hl0 45930з.02 l22 l 8з 1.90 l84" 29, 36" l2,3t ll
Hll 459290.68 l22t 830.93 z74o 25, 5Е, 0.9l |2

H12 459290.75 t22l 8з0.03 l8з" 58,22" l6.70 lз
Hl3 459274,09 l22|t2Е.87 95.21,26, 4.05 l4
Hl4 45927э.7l l22l t32.я) l84,58,4l" Е.87 l5
Hl5 459264.87 l22|tз2,1э 275, l3, 59, 4.03 lб
нlб 459265,24 t22l828.1 l l 8з" 54, 4Е" 4.57 l7
нl7 459260.68 l22lt27.Ео l24, 46, 5 l, 14.5l l8
Hl8 459252.40 |22|8!9.72 94.2з, 55" 0.64 l9
Hl9 459252.э5 l22lt40.36 l84, l2,59, l9.99 20

н20 4592э2.4l l22 l 83t.t9 106" 7 lt, 2|.з2 2l
roI 459226.49 l22lЕ59.з7 ltб,43, 59" 4,62

,r1

н22 45922|.9l l22 l t58.83 28з,9, 39" l4.б9 2э

н2З 459225.25 l22 l t44.53 252" 4l, 14, 6,62 24

Hz+ 45922з.2t 122 l 838.2 l l 84, 27, з5" з 1.64 7<

н25 459l91.74 l22lt35.75 276" з8, 4э, 3.1 l zб

Фб 459l92. l0 l22l8э2.66 бо l5, 30, 27.06 21

1127 4592l9.ф l22l835.бl 4.9, з5" 4.96 2Е

H2t 459221.95 122|8з5.97 273" 57,Е" 5.5l 29

lO9 459224.зэ l22ltз0.47 274,2, 42, 40.26 30

HJ0 459227.17 |221790.зl 274" l1, 6, |.64 зl
H3l 459227.29 12211E8,61 бо 47, з l" |з.42 э2

н32 459240.6l зl, 14,50, 5.87 33

HJJ 459245.6з l22l79з.э0 2l" 9,6, 1.80 34

нf4 459247.зL |22179э.95 349, 5, 20, 0.85 35

н35 459248.14 122179з.79 2Еt,26,б, 3.98 36

в36 459249.40 l22l790.0l 5о l l, 12, 6.75 з7

H!l 459256.12 122|790,62 5,20, з5, 1.40 эЕ

н]Б 459257.5l l22l790.75 5. 8,2з, 1.90 з9

н]9 459259.40 l22l790.92 l l" 4б, 45" 0.86 40

н40 459260.24 l22l791.10 95о з1,45, ,?, 4l
H4l 459260.02 122179э.4l 5о 53, l6" 70.09 42

Hqz 459э29,74 122lt00,60 6, 55, з0" 6.9з 4з

Bl 4593э6.62 l22 l 801.44 0,0,0" 0.00 l

смежных земле

tt" 03.Щата" 2024r

КООРДИНАТЫ На
точкуffир,углы

Меры
линпй,м

Номер
точки х Y

75о 57, 50, 0.29 2459227.74 l22l El6.95н43
95, з4, 20, 0.4l 3l22lEl7,2знЦ 459227.Еl

0.40 4l22|8l7-64 t 19, 44, 42,н45 459227.77
5|22ltl7.99 14з,25,37" 0.з9н46 459227.57

|66" 22,2з, 0.з4 6459227,26 122|81Е.22н47
0.33 7l22l tl Е.30 l85, l l, 40"н48 459226.9з
0.4l 8l22lElE.27 205,56,32"н49 459226.60

9l22l 8l8.09 23l" 50,з4" 0.36459226,2зн50
251,4,3l, 0.37 l0459226.0| l 22 l 8l7.E lH5l

0.34 ll|22|817,46 27э" 2l, 59,н52 459225.89
0.35 |2l22l8|7.12 29з" э7 46"н53 459225.91

lззl6,4,5l" 0.37459226.05 l22ltlб.80н54
l4эз4" 2l,з2, 0.2812218|6.54н55 459226,32

з50" з2, lб, 0.36 l5l22ltl6.42н56 459226.57
0.35 lбl22l8l6.36 l4,49, 35,н57 459226.9э

1738о 9, 26" 0.36459227,27 |22lE|6.45н58
l855, 50, 25 0.34459227.55 12218|6.67н59
l0,0,0, 0.00l22l 816.95н43 459227,74

Масштаб l:2000 '
МестодIя (дIя юридrческик лиц и инддвидуальных прлпринимателей)

l22l7п.26

с

д СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части зем+

л
тп Меgгоположсние объскга: Российскм Фсдсраlддя, Смоленская область, г-Смоленск, уп.Окrябрьской Ревоrпоrцп.t-" Кадастровыfi номер кадастрового квартtша: 6'7:27:0020'107,6'l:2'l:0020708,67:2'l:0020'110

Площr,r\ь предIологаемьrr( к испоJIьк)вilнию земеrь:8022tо.м.
Категория земеJIь: Зем.lпl населеrппгх пунктов
Вцд разрешснного испоJIьзов:tния: благоустойство террrгории
Огрштичепия испоJБзовilниrl з€меJь иJп.I земеJБЕоопо уqасткц в том числе: -

Наlпеноваrпrе п.гl"*оr"-".У-Ъ::Нffi"?*9Ц.Il**F"?J":ДР"НЯРr*ll*, в том числе маJIые архитЕкrуртше Qормы, за искJIючением
нскапитшБню( BecTatиoHaplTbo< строеrмй и сооружеrмй, рекпамньrr( конструкrплй, применяемьгr( Kiж составные части благоустойства rcрриюрlд{.
(в cooTBeTcTBlш с п.4 постаrовлеrпrя Правlтгеrьства Российской Фсдералтr Nsl 300 от 3. l 2.201 4г.)

Ншрrsие и пар:lметры охраБr, сшпIг4рно-зlшрIпъгх и иЕых зон, в тOм чиле проекгIФуеlшх: охраЕIrм зона июкеЕерньтх комl!fуникацIй(67:21-6.2600)
охр:шнм зона июкенерных коrшrrушпсашfr(61:21-6.4618), охранн.ц зона июкенерных комrшуmд<шцдtr(67:l8-6.3280)
охранная юна июкенерню( комIlIуIflп(ыаrй(67:21-6.3574), охршпtая зона июкенерннх коммуtппсаtцпi(67.27-6.3611)
охр.lннirя зона июкенерных комлrFппсаtш1(61:27-6.||71), охранная зона июкенерЕьтх кошrymсдцfr(ýl:|l-В t|'lý)
oxp:rнHalr зона июкенсрных KoMMi,HIfl(awй(61:21-6.20l7), охllаrшая зона rтлсене}rшх комфrшtацlri(67.21-6.|202)
охрilтrая зона июкенерпшх коммуrm<ацй(67:27-6,1199),охранная зона июкеЕерных коммуппсшшй(61:21-6.4488)
Нашгчие особо охрдilеIБгх црцродшх террлпорtd1 объекюв IсуJБтурного Еаспедия, rшьп< террlтгорий
й обЬёкгов, офшмчиваюпшх йспоrь:iоЬапие зеМеЛЬноiо iЧасгка: - зоiiа офакЬi йсýссгвеiГrЫi о6€iтов -

Чертеж рЕвмещения объекта
на предполо|аемьгх к испольdованйю земJiях госуларсfв енной с обственности,
выпблнен_ньЙ_нлал Qснрв_ел ц,IатериЕIJIов инженерно-iеоДезических изысканиЙ
в масштабе 1:2000 - 1:500 с yteToM сведениЙ государственного кадастра недви)кимости

Каталог координат характерньгх точек

на.шrчrе обьектов
ншпrцrе оdьеюов
ншшчае объекгов
ншпrпrе обьекгов

условные обозначекия:

lшкенерной шrфраструкryры и
июкенернои инФраструкryры и
rппкснерной шrфраsгрукryрьт и
тршlспортной шфраструкгуры

их
ю(
ю(
и tD{ хфaктеристики: уrпща Октябрьской РевоJIющм

40 Окг. Револ. Nч2, швневаяк*rЙ"ц*

пс Nbl

iзьы Л{

, Маспrгаб 1:2000

+ý

ll
*

",lt" а3 zozl,,

li

67:21 :ао2о7 |о _'I2

_{!;ЗД,,ЩliР.7О7:62

:ooioаtr] , "1

.:.dJ+'
T':i:JJr!

-L

t

o1,1

КООРДИНАТЫНомср
Tm х Y

Дrр,угш
Мсры

шmi,м
На

mчку

пl 459l02.54 l22l715.7,| 95" 22,4" 3.00 2
fl2 459l02,26 |22l77t,,lб 95" 27, |" зз,46 з
пз 459099,08 |22l8l2.07 lм.52, 1з" |.7l 4
п4 459097.38 l22|8L|.92 95.34,56, lE,26 5

п5 459095-6l l22l8ю.09 lE9. l0,30" 4.06 6

пб 459091.59 l22l829,44 215о э9,42, l0,27 ,|

6,66R7 459092.6| |22lЕl9.2з l84,52,2, 8

я8 459085,97 l22 lEl8-66 267. з8, 19, 5.з2 9
Е9 459085 75 122 1Е13.з5 27,|" 58,12, 2.52 10

Hl0 45ю86.10 122lEl0.86 lE5" 6, t2, 58.00 l1
Hll 459028.33 l22 1805.70 96. 4, 49, 5.3l Iz
g|2 459а27,7,| l22 lE10,98 l84. 27, 4l, 4Е.65 13

п13 458919.21 l 22 l 807- l9 214о 56,э9" 5.89 l4
п14 458979.78 l22|Ео|.з2 l84. 5з, 45, l0|.,22 l5
п15 458878.93 l22l192.68 214о з5,46. 32,з9 lб
пlб 4588t1-5з 122|760.40 4. 55,58, 126,28 11

нl7 459007.34 l22l711.26 21з" |5,52, з,2з 18

пl8 459007.52 l22l768.04 4. 5з, з l, 7,з2 l9
Bl9 4590l4.81 |22|76Е.66 2,14" э6,26" 2,74 20
Е20 4590l5.03 |22|765-9з 6" и,35, 65.92 21
g2| 4590Е0.52 l22177з.48 5. 56,52, zz,l4 22
пl 459l02.54 |22|775.,1,1 0,0,0" 0.00 I

- грlлппцы охршню( зоЕ,

t ЕГРН
участка Меgго для

9о

печап,r (для юридическю( лшI и иЕдивидуаJБньгх предприпимателеfi)

Iояоrм-РП_30 JФ l л-607,

о

i 67:27:Oё2O7|0:l
L_
ь'ч:zz]ффт-lФ]-

.. '|".-]

T:i

,l

]

{,
,,]t
lг;]
.i